
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO N.01/2024/CMDCA

Resolução n.01/2024/CMDCA

“Dispõe sobre a votação e analise e aprovação do Regi-
mento Interno e o Plano de Ação do Lar da Criança Michele
Bomm”.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do Município de
Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Municipal n. 2254/2023, bem como pelo art. 139 da
Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Ado-
lescente) e pelo art. 7º da Resolução n°. 231/2022 do Con-
selho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(Conanda) conforme reuniao realizada no dia 25 de outu-
bro de 2024 tendo a ata de n° 005/2024.

Considerando a necessidade de aprovação do “Regimento
Interno e Plano de Açao do Lar da Criança Michele Bom”

RESOLVE:

Art.1° - Tornar Público a Aprovação acima citada

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

Guarantã do Norte/MT, 19 de dezembro de 2024.

______________________________________

Ana Carolina Lenzi

Presidente do CMDCA/Guarantã do Norte/MT

RESOLUÇÃO N. ° 005/2024/CMAS

RESOLUÇÃO N. ° 005/2024/CMAS

Aprovação do demonstrativo serviços -programas do
governo federal sistema único da assistência social
ano 2023 - Demonstrativo da gestão suas do governo
federal sistema único da assistência social ano 2023 -
Demonstrativo para co-financiamento do governo fede-
ral sistema único da assistência social ano 2023.
O Conselho Municipal de Assistência Social de Guarantã
do Norte Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribui-
ções legais, fundamentada na Lei Municipal n° 146/1995,
considerando a necessidade de aprovação do demonstra-

tivos do cofinanciamento de recursos do Governo Federal
foi realizada reunião no dia 13 de dezembro de 2024 tendo
sua aprovação pelos membros presentes, foi confecciona-
da a ata de n° 007/2024.

Aprovação:

ü Demonstrativo serviços - programas do Governo Fede-
ral sistema único da assistência social ano 2023 ü Demons-
trativo da gestão suas do Governo Federal sistema único
da assistência social ano 2023 ü Demonstrativo cofinanci-
amento do Governo Federal sistema único da assistência
social ano 2023”

RESOLVE:

Art.1° - Tornar Público a Aprovação acima citada

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

______________________________________

Liriane Maria Sehn

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Soci-
al

Guarantã do Norte,19 de dezembro de 2024

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
179/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo de vigência contratual para mais 120 (cento e vin-
te) dias e prazo de execução por mais 90 (noventa) dias ao
contrato PMGN/MT/Nº 179/2022

DATA: 19/12/2024

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA.

Guarantã do Norte, 19 de dezembro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1665/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1665/2024DE 18/12/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor ISAQUE VITOR RODRI-
GUES GOMIERI, brasileiro, maior, portador do RG nº
58.445.138-6 SSP/SP e do CPF n° 481.753.178-92 e a se-
nhora KESIA ESTEFANI CABRAL BLEMER, para a fisca-
lização do seguinte contrato:

CONTRATO 312/2024– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ITENS
CONSUMÍVEIS E DE ACERVO, INCLUINDO MATERIAIS
TEÓRICOS-DIDÁTICOS, COM TEMAS CONTEMPORÂ-
NEOS E INCLUSIVOS, COM TECNOLOGIA E ADEQUA-
DOS Á BNCC, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de de-
zembro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1972/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1666/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1666/2024 DE 18/12/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JORGINA PEREIRA DA
SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº 003676 SSP/
MT e do CPF nº 786.884.851-00 e a senhora MERY TERE-
SINHA FRITZEN, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 313/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO BARITA E LENÇOL DE
CHUMBO, PARA O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1973/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1667/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1667/2024 DE 18/12/2024.

“REVOGA PORTARIA Nº 1592/2024 DE 11 DE DEZEM-
BRO DE 2024, QUE NOMEIA PROFISSIONAL HABILITA-
DA PARA A FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 1592/2024 de 11 de de-
zembro de 2024, QUE NOMEIA PROFISSIONAL HABILI-
TADA PARA A FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO, a se-
nhoraFABIANE TEREZINHA PIN BONFANTI, brasileira,
maior, portadora do RG nº 1.255.841-9 SSP/MT e do CPF
n° 433.219.170-68 e a senhora FERNANDA MELO PEREI-
RA, para a fiscalização do contrato 308/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1974/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1668/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1668/2024 DE 18/12/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora IANA PATRICIA FER-
NANDES DE LIMA DA SILVA ORFANELI, brasileira, mai-
or, portadora do RG nº 1682563-2 SSP/MT e do CPF n°
014.384.911-58e a senhora SIMONY FERNANDA FON-
TANA PALENSCHI, para a fiscalização do seguinte con-
trato:

CONTRATO 308/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSULTORIA, PA-
RA O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1975/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1669/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1669/2024DE 18/12/2024.

“EXONERA EM FACE DE APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO SERVIDORA OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXTINGUIR o vínculo laboral com a servidora
LEILA APARECIDA VAGETE, portadora do RG nº
4.395.347-8 SSP/PR, CPF n° 551.527.911-53 e Matricula
n° 26-1, com cargo efetivo de AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da Cidade da
Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato
Grosso, nomeada na data de 01 de agosto de 1991, atra-
vés da Portaria de nomeação n° 049/1991, em razão da
concessão de sua aposentadoria por tempo de contribui-
ção pelo Regime Próprio de Previdência Social, e declarar
o cargo vago.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de de-
zembro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1976/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1670/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1670/2024DE 18/12/2024.

“EXONERA EM FACE DE APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE FISCAL TRIBUTÁRIO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXTINGUIR o vínculo laboral com o servidor
DONIZETE DE SOUZA DOLCE, portador do RG nº
542.561 SSP/MT, CPF n° 363.024.901-97 e Matricula n°
794-1, com cargo efetivo de FISCAL TRIBUTÁRIO, lotado
na Secretaria Municipal de Coordenação e Finanças da
Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato
Grosso, nomeado na data de 01 de junho de 2000, através
da Portaria de nomeação n° 110/2000, em razão da con-
cessão de sua aposentadoria por tempo de contribuição
pelo Regime Próprio de Previdência Social, e declarar o
cargo vago.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 22 de dezem-
bro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1977/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1671/2024 DE 18/12/2024.

PORTARIA Nº 1671/2024 DE 18/12/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MANUTENÇÃO ESCOLAR,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro de
pessoal deste Município, NEILSON ALVES DA SILVA,
brasileiro, maior, portador do RG nº 16016062000-3 SSP/
MA e do CPF n° 025.317.621-24 e Matricula n° 3604-1, re-
sidente e domiciliado neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, do cargo de AGENTE DE VIGILÂNCIA E MANU-
TENÇÃO ESCOLAR,nomeado através da Portaria de no-
meação Nº 103/2011 de 10/05/2011.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1978/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1972/2024 DE 19/12/2024.

PORTARIA Nº 1972/2024 DE 19/12/2024.

“DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 2200/2022 de 08 de
setembro de 2022, que “Cria e regulamenta o programa de
redução de carga horaria de trabalho para servidor públi-
co municipal efetivo que seja responsável legal pelo depen-
dente com deficiência, e dá outras providências”;

CONSIDERANDO, que o servidor não dispõe de cargo em
comissão ou função de confiança, conforme disposto no art
7º da lei supracitada;

RESOLVE:

ARTIGO 1º REDUZIR a carga horária de 40 (quarenta) ho-
ras semanais para 20 (vinte) horas semanais do Sr.ª GER-
SON BOMM, brasileiro, maior, portador do RG nº 795.280
SSP/MT e do CPF n° 604.523.901-68, residente e domici-
liado neste Município de Guarantã do Norte/MT, ocupante
do cargo de AGENTE DE VIGILÂNCIA E MANUTENÇÃO,
lotado na Secretaria Municipal de Coordenação e Finanças

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, pelo período
de 18 de dezembro de 2024 a 17 de dezembro de 2026.

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1982/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1673/2024 DE 19/12/2024.

PORTARIA Nº 1673/2024 DE 19/12/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA CÁTIA REGINA DA SILVEIRA

CARGO
AUXILIAR DE LABORATÓ-
RIO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

02/12/2024 A 01/03/2025 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

03/09/2018 A 02/09/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/12/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1983/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1674/2024 DE 19/12/2024.

PORTARIA Nº 1674/2024 DE 19/12/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



SERVIDORA
NEUZENI BORGES MAXIMIA-
NO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

02/12/2024 A 30/01/2025 (60
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

14/06/2018 A 13/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de de-
zembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/12/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1984/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1675/2024 DE 19/12/2024.

PORTARIA Nº 1675/2024 DE 19/12/2024.

“REVOGA PORTARIA Nº 1571/2024 DE 11 DE DEZEM-
BRO DE 2024, QUE EXONERA OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO DE PREVEN-

ÇÃO A DESASTRES E INCÊNDIOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 1571/2024 de 11 de de-
zembro de 2024, que EXONERA OCUPANTE DE CAR-
GO COMISSIONADO, asenhora ALESSANDRA DE SOU-
ZA FRANCISCO, brasileira, maior, portadora do RG nº
2670246-0 SEJUSP e do CPF n° 058.420.601-16, residen-
te e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,
lotada no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE PREVENÇÃO
A DESASTRES E INCÊNDIOS, da Prefeitura Municipal de
Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/12/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1985/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS DEZEMBRO ANO
2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO

MÊS DEZEMBRO ANO 2024

NOME CARGO
DATA DESLIGA-
MENTO

MOTIVO DESLIGAMEN-
TO

AMANDA DE PAULA
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANA PAULA DE MORAES
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDREIA SIRLEI VENTU-
RA DE SOUZA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRESSA KEMILLY
MARQUES ALVES

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CRISTIANE KRIGER
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DEBORA APARECIDA
CAROLINO DE CARVA-
LHO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DEBORA PAULINA DU-
ARTE

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DELCINEY PEREIRA DE
OLIVEIRA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDIMARA SAO JOSE PE-
DRO PEREIRA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIZANGELA SABINO
PERES CARVALHO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIZIANI DA SILVA SAN-
TOS DA CUNHA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EUDANIA RAMOS DUAR-
TE BARBOSA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



GABRIEL LOPES SANTI-
AGO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

INDIAMARA ROSELI LO-
TERIO CARVALHO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAQUELINE LUCIA RAS-
BOLD

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOCIQUELI GUEDES
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOZIANI SOUZA DO CAR-
MO DA SILVA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JULIANA BRITO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LOURDES DE SANTANA
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIANA PEREIRA PIN-
TO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIA SANTANA DA SIL-
VA BRAGA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIMARA MULLER DIAS
DE ARAUJO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUZIA DOS REIS DA SIL-
VA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MANUELA JOSIANE MO-
RAES

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA CELESTE FER-
RAZ DE OLIVEIRA GUAR-
DA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA FLAUZINA DOS
REIS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

NIDIA APARECIDA MAR-
TINES

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

17/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PAMELA PAULA FERREI-
RA FONSECA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ROSANE CICHELERO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSELI DE OLIVEIRA
DOS SANTOS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSELI VIEIRA ARAUJO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SELIA MEES
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THALITA SANTOS CLA-
ZER DA SILVA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA RAFAELA DE
SOUZA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VIVIANE DA SILVA CRAI-
CI BASTOS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA CATIA COUTO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA PIRES DOS
SANTOS CABRAL

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALDENES DE SOUSA
SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALINE CARLA ECCO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALINE PINHEIRO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

AMANDA DA SILVA TA-
VARES DO NASCIMENTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

17/12/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

ANA PAULA LUDWIG PE-
REIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANA PAULA MEOTTI
MARTINS DA CHAGA DA
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

30/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDREIA DE SOUZA PE-
DROSO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



ANDREIA MARQUES VIA-
NA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

30/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRESSA SOLIVO DE
MAMANN

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRIELLY KARINE
NASCIMENTO DE SOUZA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

APARECIDA FRAZAO
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

APARECIDA MARIA NAS-
CIMENTO DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEATRIZ HEINCKLEIN
ARAUJO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CAMILA DE CANDIO PAZ-
ZETTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CAMILA PEREIRA DE LI-
MA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLAUDENI SPINDOLA
NEVES DE LEMOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLAUDETE NINOF MAR-
COMINI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLAUDINEIA VIEIRA DO
NASCIMENTO PANHO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLECI MACARI MORAIS
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLEDIANE GHISLERI DE-
MARCO DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLEIDE DE ANDRADE
MARCONDES ASSIS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLESIA SUIANE DA SIL-
VA CUNHA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CRISTIANE COLOMBO
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DAGUIMA VIEIRA GON-
ÇALVES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DANIELA MILANI FABIA-
NO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DANUSA MARCONDES
DE ANDRADE DE ASSIS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DILAMAR FILIPPI TOS-
CAN

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIONARA ARCARO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDSON VILLAÇA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELEM ANTONIA LIMA
MARTINS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIANE CECILIA RAYEL
GOMES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIANE FERNANDES
DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIOMAR PEREIRA LEITE
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIS REGIA TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIZABETH ALVES DE
ARAUJO DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIZANGELA DE SOUZA
ELOI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIZIANE CLAUDIO DE
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EONICE CANDIDO DO
CARMO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ERICA FILIZARDO DA
SILVA OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



EVA ALVES DE LIMA MA-
GALHAES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EVELIN DANIELE MORH
DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FERNANDA DA COSTA
DE ALMEIDA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FERNANDA KEYTYANE
TOME DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FRANCIELE APOLINARIO
BARBOSA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FRANCIELI DA SILVA
GOULARTE

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FRANCIELI IARA MAXI-
MOVITZ LUPATINI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GISLAINE APARECIDA
DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

HEYD LINS TAUFFER DE
LIMA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IANE DA SILVA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

INGRID LORRARA PEREI-
RA CORREIA NEVES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IRONI TERESINHA CALIS-
TO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAINA DA SILVA BECHI
DA COSTA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAINE FEDATTO CALI-
NOWSKI MAGALHAES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JANAINA COSTA ARCE-
BISPO ROSSETI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JANE FRANCO DE AN-
DRADE

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



JAN WINTER LIMA RIBEI-
RO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAYNE DOS SANTOS
CRUZ

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JESSICA DA SILVA DO
NASCIMENTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOAO ROGERIO DA SIL-
VA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSEFINA VIEIRA GON-
CALVES DE SOUZA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSIANE DE JESUS
KRESTZEL

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSIANE RIBEIRO RO-
MÃO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSIANE SILVA CECILIO
ROSA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSILAINE PIRES DE ME-
LO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JUCIELI PICOLOTTO NA-
KANDAKARI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JUCIMEIRE DE BARROS
SOUSA DIAS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JULIANA PATRICIA DOS
SANTOS PRATES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JULIANE RONSKA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JULIA PEREIRA DA CU-
NHA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JUSSILENE BROCARDO
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KEILA CRISTINA MELO
DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



KEILA DA SILVA DOS
SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KEILA MAIARA GUERREI-
RO CAMPOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KEITY GRACIELLY NE-
VES DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KETTI KEILA DE MELO
WEISS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LIANE BATTISTEL
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LILIAN PAULA KLEIN
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LORENA LOPES PINO
GARCIA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIENE GOMES BATIS-
TA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCILENE EVANGELISTA
DE ARAUJO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCILENE PEREIRA CU-
NHA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUZIA LETICIA MONTEI-
RO MACHADO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MAIKER BRUNO OLIVEI-
RA DE ASSIS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCIA REGINA RAMBO
SIMON DE OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA DE DEUS SOUSA
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA DE LOURDES DE
SAO JOSE ANDRADE

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA DE LOURDES
GONÇALVES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



MARIA JOSE BATISTA
DE SANTANA PINHEIRO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIANA FERNANDES
DOS SANTOS COUTINHO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARILIA FERNANDES
DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARILIZI RODRIGUES
DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARINEIS FELLER
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIO ANTONIO BRIE-
ZINSKI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARLENE QUEIDA MA-
CHADO FREITAS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARNUZIA CARDOSO
CORES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MAYLON DOUGLAS GE-
NEROSO MORAES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MELANIE FIGUEIREDO
DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MICHELI PERIM MARTINS
DE ASSIS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

NATALIA REGINA BUS-
SOLARO CESARIO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

NILMA MATOS DOS SAN-
TOS MARQUETTI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

OSINEIDE GONÇALVES
PRIMO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PATRICIA DA SILVA RI-
BEIRO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PRISCILA GODOI
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



RAQUEL CORREA CAR-
DOSO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSANA LOPES BIAZO-
TO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSANGELA TORRES
AVALO SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSIVALDO DE SOUZA
MARCONDES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROZANIA CORTES MO-
REIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SAMARA DE SOUSA
MARTINS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SANDRA PEREIRA DO
NASCIMENTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SAVIO DE LIMA MAGA-
LHAES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

26/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SEBASTIANA GOMES DA
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SIMONE FREITAS DE OLI-
VEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SIMONE PEREIRA DA
SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

21/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

STEPHANNY KAROLINY
ROCHA SANGALETTI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TAISE DORIGON SILVA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TALITA APARECIDA DE
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TATIANE ALVES FERREI-
RA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TATIANE MATEUS
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



TEREZINHA GUSTEMANN
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THAIS CRISTINA GOMES
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THALIA NASCIMENTO DE
MELO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VAGNA LUCIANA MANI-
CA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VALDIRENE DOS SAN-
TOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA BAMBERG DE
MOURA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA DOS SANTOS
ALVES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA FERREIRA
SANTOS

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA IZOLDINO DA
MOTA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VILANI REZENDE DE
ARAUJO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

WALQUIRIA FERREIRA
RODRIGUES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

YHULISSA REBEQUI MI-
LANI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

YSLEN ASCANIO FRAN-
CISCO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALEXANDRA DURKS MA-
XIMIANO

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CARLA ANDREIA MOURA
DE ALENCAR

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CARLA PRISCILA MORA-
TELLI DUARTE

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



JORDECI DE OLIVEIRA
COSTA

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCIA MARIA CARRIJO
DOS SANTOS

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SOLANGE GHISLERI VO-
GEL

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TAMARIS NOSLEI BECH-
LIN

PROFESSOR LIC. LETRAS CONTRA-
TADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA DE REZENDE
PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA VIEIRA
PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FLAVIO MELO PEREIRA
PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

26/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARLON RODRIGO DE
ALENCAR CONSTANTI-
NO

PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RENATA CRISTINA TO-
MAZ ALVES

PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA CANDIDO DO
CARMO

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CELIA FERREIRA MARIM
DA SILVA

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCOS CONSTANTINO
PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

AMANDA REBELATTO
COLLE

PROFESSOR LIC.ED.FÍSICA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDERSON APARECIDO
GARCIA DE MATTOS

PROFESSOR LIC.ED.FÍSICA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDIVAN DA SILVA RO-
DRIGUES NOVAIS

PROFESSOR LIC.ED.FÍSICA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TAUAN HANAUER AVILA
PROFESSOR LIC.ED.FÍSICA CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



ALESON JOSE LENZ
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CLEBER DE OLIVEIRA
CORREIA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

30/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DANIEL VIEIRA DOS
SANTOS

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIEGO RAFAEL DOS
SANTOS SILVA PADILHA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDUARDA REBEQUI DO
COUTO

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EGUINALDO VIEIRA RO-
SA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIANE DE SENE
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EMERSON CESAR DALA-
BETO DA SILVA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EVANDRO FEIJO
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FERNANDO DA SILVA
QUEIROZ

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GISCARD BETANIN
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ISMAEL DA SILVA BRAN-
DAO

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAMOUR JERONIMO PIE-
RES ROLIM

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

02/12/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

JEAN ATALIBA RIBAS
CASTILHOS

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSE ROBERTO TERUEL
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSIAS GARCIA PERAL
MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



LUCAS BATISTA PINHEI-
RO

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIANO DE OLIVEIRA
BORGES

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MICHAEL JUNIOR DUAR-
TE

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

19/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MIQUEIAS RODRIGUES
DE OLIVEIRA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROGERIO LAUTERIO DE
OLIVEIRA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RONALDO PEREIRA MO-
RAES

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RONICLEITON AMARAL
DA SILVA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SANDRA PEIXOTO ALI-
XANDRE

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SIDNEY RODRIGUES DE
SANTANA

MOTORISTA CATEGORIA D CON-
TRATADO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEPKOTOTI MEKRAGNO-
TIRE

PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEPNHI MENKRAGNOTI
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEPNHORONTI KAYAPO
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IOTIKIA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KARAPE TRUMAI KA-
MAYURA

PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KOWPY PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KUKA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



KUNITY METUKTIRE PA-
NARA

PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KYPAKIA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PANHTI MEKRAGNOTIRE
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PIDJOKO MEKRAGNOTI-
RE

PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SAKIERA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SAKORA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SATO PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SOPOA PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SOTI I PANARA
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TEPUIN MEKRAKNOTI
PROFESSOR 30 HS MÉDIO/MAGIS-
TÉRIO

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

HAMAKJYA PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KIAPOKJY PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KREKIO PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KUKUY PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PEIAMIRI PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TAKAKDJAJ MEKRÃG-
NOTIRE

PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



TAKAKTUM MEKRAGNO-
TIRE

PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TUKIAKA PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TUMASYRI PANARA
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

U IRE MEKRAGNOTIRE
PROFESSOR 30 HS ENSINO FUNDA-
MENTAL

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEKWYNH INHORO ME-
KRAGNOTIRE

APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEP OTI MEKRAGNOTI-
RE

APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IAKIO PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IOPAKI PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IREPIN MEKRAGNOTIRE
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSI PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KIATYA PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KOKO PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KOWKRE PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KREWATI PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

NAPRAPRAA PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PAKONTU PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



PASSI PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PIRAPREIA PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

POKI PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

POTATE PANARA KAIABI
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SINKU PANARA
APOIO EDUCACIONAL INDIGENA 30
HS

20/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIO FELIX RODRI-
GUES DE ABREU

ASSESSOR DE APOIO EM CUIABA 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VIVIANE HELENA ZAMPI-
ERI

ASSESSOR MUNICIPAL 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANO BORGES PRU-
DENTE

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CARLOS ANDRE GAL-
VAO CAMARGO

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ERISVAN MOREIRA DE
SOUZA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FRANCISCO DE PAULO
ALVES BARBOSA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GABRIELA SABINA PA-
LHÃO DOS SANTOS

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

HELENA MARCIANO AL-
VES

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JHON CARLOS PIOVE-
SAN MOREIRA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 16/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOAO VICTOR DA SILVA
SOUZA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSE NETO GUIMARAES AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



JURACI CAETANO DOS
SANTOS

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCIMAR ALVES DOS
SANTOS

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SIDINEI LEANDRO DOS
SANTOS

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDILAINE LOPES PEREI-
RA

CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS
JURÍDICOS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CESAR DA SILVA
CHEFE DE DEP DE ACOMPANHA-
MENTO DE CONVÊNIOS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDNA ALVARENGA RI-
BEIRO

CHEFE DE DEP DE ADMINSTRAÇÃO
FINANCEIRA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MILENI DE OLIVEIRA
COSTA

CHEFE DE DEP DE ALMOXARIFADO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LARISSA CORREA DE
CASTRO

CHEFE DE DEP DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JANIS DOS SANTOS LA-
VOURA

CHEFE DE DEP DE APOIO AO GABI-
NETE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ZULENE FERNANDES DE
OLIVEIRA

CHEFE DE DEP DE ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCAS GUSTAVO GO-
MES PARDINHO

CHEFE DE DEP DE CONTROLE DE
FROTAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DANUSA RENATA ORRI-
GO

CHEFE DE DEP DE EMPREGO E
RENDA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MATHEUS SILVA MA-
CHADO

CHEFE DE DEP DE FISCALIZAÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

HOSANA RAMOS SANTA-
NA

CHEFE DE DEP DE GESTÃO ADMI-
NISTRATIVA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CHARLENE DE SOUZA
FREIRE DA SILVA

CHEFE DE DEP DE GOVERNO E
GESTÃO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELAINE PARENTE DA
SILVA

CHEFE DE DEP DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



YASMIN RODRIGUES DE
MENEZES

CHEFE DE DEP DE LICITAÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VALDIR DE SOUZA SAN-
TOS

CHEFE DE DEP DE MANUTENÇÃO
DE FROTAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TERESINHA DE JESUS
FERREIRA OLIVEIRA

CHEFE DE DEP DE PESQUISAS DE
PREÇOS E MERCADO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JESSICA NAIARA SILVA
TRINDADE

CHEFE DE DEP DE PROJETOS GO-
VERNAMENTAIS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JULIENE PACHECO DE
ALMEIDA

CHEFE DE DEP DE PROMOÇÃO SO-
CIAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SILVANA CLAUDINO DA
SILVA

CHEFE DE DEP DE PROTEÇÃO SO-
CIAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANGELA MARIA REBE-
QUI

CHEFE DE DEP DE REGULAÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANJULIA SOCORRO MA-
XIMOVITZ FELIZARDO

CHEFE DE DEP DE SUPRIMENTOS 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRESSA DA SILVA
BORELLI

CHEFE DE DEP FINANCEIRO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSE ALVARO SOARES
CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMI-
NISTRATIVO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ISAQUE BARBOSA PE-
REIRA

CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMI-
NISTRATIVO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KESIA ESTEFANI CA-
BRAL BLEMER

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DE-
SENVOLVIMENTO CULTURAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOAO GABRIEL OZELA-
ME ECCO

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE IN-
FORMÁTICA ESCOLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUCAS EDUARDO SAN-
TANA DOS SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
OBRAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

WILSON JOSE DA COSTA
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
PRÁTICAS ESPORTIVAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RANIA LARISSA ROLIM
FONSECA

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES ESCOLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



TEREZINHA CELONI DA
SILVA

CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDREIA DE QUEIROZ
SIEBRA

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANGELINA SCHALLEN-
BERGER

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO E FINANCEIRO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FERNANDA MARIANO
VARGAS

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AD-
MINSTRATIVO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROSANGELA RODRI-
GUES KOCH

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AO
IDOSO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IVONE MOREIRA
CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AOS
CONSELHOS SOCIAIS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ERIK VINICIUS PADILHA
ALMEIDA

CHEFE DE DIVISÃO DE ARQUIVO E
PROTOCOLO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDREIA JULIANA HEL-
MANN

CHEFE DE DIVISÃO DE ATEND ADM
A CRIANÇA E ADOLESCENTE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA JOSE FELIX DA
COSTA

CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMEN-
TO ADMINISTRATIVO AO IDOSO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALINE AMERICO GRIZAO
CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMEN-
TO SOCIAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDNA PEREIRA RODRI-
GUES

CHEFE DE DIVISÃO DE CADASTRO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GABRIELI BORGES CO-
RA AMERICO

CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILI-
DADE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROMILDE MARTINS CU-
NHA CIARA SOTO

CHEFE DE DIVISÃO DE CONTROLE
AVALIAÇÃO E AUDITORIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LUANA SALVADOR DO-
BROWOLSKI

CHEFE DE DIVISÃO DE DE INICIA-
ÇÃO DE PRATICAS ESPORTIVAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FERNANDA GABRIELA
DOS SANTOS GUERREZI

CHEFE DE DIVISÃO DE DE VIGILÂN-
CIA AMBIENTAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DAIANI ELIDIO PRUDEN-
TE DE SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO DE DE VIGILÂN-
CIA SANITÁRIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



RAYLTON TOMASI DOS
SANTOS

CHEFE DE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CELIA GALVAO CAMAR-
GO

CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JESSICA DA SILVA CRUZ
CHEFE DE DIVISÃO DE GESTÃO DE
FOLHA DE PAGAMENTO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANA ESTHER PEREIRA
MENDONÇA

CHEFE DE DIVISÃO DE INFORMÁTI-
CA ESCOLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ELIETE JULIA SALA SAN-
TIN

CHEFE DE DIVISÃO DE LABORATÓ-
RIO E ANALISE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA RITA CAVALCAN-
TE DUARTE

CHEFE DE DIVISÃO DE MANUTEN-
ÇÃO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KELLE ALANA DA SILVA
FRIDER

CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBI-
ENTE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GLECIELI GENTILINI
SCHEMMER

CHEFE DE DIVISÃO DE PRÁTICAS
AGRÍCOLAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRESSA DOS SAN-
TOS DA LUZ REDDI

CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMEN-
TOS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DHIALLYXSON
MAXWELL CORES SINEZ

CHEFE DE DIVISÃO DE TRANSPOR-
TES ESCOLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

YASMIM GOMES DE LIMA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
APLIC

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THIAGO VIEIRA SCHMI-
DEL

COORDENADOR DE ADMINSTRA-
ÇÃO E GESTÃO DE CONTRATOS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LEILA HOSANA APOLI-
NARIO BARBOSA

COORDENADOR DE ADMINSTRA-
ÇÃO HOSPITALAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RAFAELA JACINTO CIN-
TRA

COORDENADOR DE ANÁLISES DE
PROJETOS E CONVÊNIOS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VANESSA DE SOUZA RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE AQUICULTURA 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RENATA CRISTINA PE-
REIRA REBEQUI

COORDENADOR DE ATENÇÃO PRI-
MÁRIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



IANA PATRICIA FERNAN-
DES DE LIMA

COORDENADOR DE COMPRAS 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

AMANDA RODRIGUES
NOGUEIRA

COORDENADOR DE CONTABILIDA-
DE E FINANÇAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

AURELIO PIMENTA PE-
REIRA

COORDENADOR DE CURSOS E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANDRESSA MARIA GA-
BARDO BUSSOLARO

COORDENADOR DE DEFESA CIVIL 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

PATRICIA CORREA DE
CASTRO

COORDENADOR DE DESENVOLVI-
MENTO CULTURAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

NUBIA CRISTINA DOS
SANTOS ZANATTA

COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

CELIO RIBEIRO DA SILVA
COORDENADOR DE ESPORTES ES-
COLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDELIR ANTONIO GUER-
REZI

COORDENADOR DE EXECUÇÃO DE
OBRAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RAPHAEL BERTOLIN DU-
ARTE

COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO
DE OBRAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

TIAGO DE QUEIROZ COORDENADOR DE FROTAS 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAINE APARECIDA DA-
MACENA DA SILVA

COORDENADOR DE GESTÃO DE
PESSOAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ROGERIO OSMAR WUA-
DEN

COORDENADOR DE INFORMÁTICA 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCUS TADEU DA
COSTA CHAGAS

COORDENADOR DE INSPEÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANA RAQUEL CASSOL COORDENADOR DE LICITAÇÃO 31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JESSICA FERREIRA DE
CAMARGO

COORDENADOR DE MEIO AMBIEN-
TE

02/12/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

CLEITON MARCELO KUF-
FEL

COORDENADOR DE TRANSPORTES
ESCOLAR

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



ELISANGELA PEREIRA
ENCARREGADO GERAL DE PLAN-
TÃO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

BEATRIZ VIEIRA FRIZON
LOPES

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
EMBARQUE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SILVANEI DE OLIVEIRA
CORREIA

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
EMBARQUE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RENAN GONÇALVES SIL-
VA

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
EMBARQUE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ISAQUE VITOR RODRI-
GUES GOMIERI

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETÁRIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JAINE APARECIDA DA-
MACENA DA SILVA

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETÁRIA

02/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

KELY CRISTINA RODRI-
GUES PEDROSO

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETÁRIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

OSANAM GOMES DUAR-
TE

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETÁRIA

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ARLINDO JOSE VOGEL
PROCURADOR JURIDICO MUNICI-
PAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THAMYRIS BARCELOS
MASSOTTI

PROCURADOR JURIDICO MUNICI-
PAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RENATA BORGES
ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GO-
VERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCI-
ONAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

THALYA DE MACEDO
FRANCA

SECRETARIO MUNICIPAL DE COOR-
DENAÇÃO E FINANÇAS

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VALERIA OLIVEIRA RI-
BEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE DES
ECONOMICO MEIO AMB E TURISMO

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

VALDEMIR DE MORAES
ARANA

SECRETARIO MUNICPAL DA CIDA-
DE

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

IZABEL DA COSTA
SECRETÁRIO(A) DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

31/12/2024
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



LEILA APARECIDA VA-
GETE

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 16/12/2024
APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUI-
ÇÃO

NEILSON ALVES DA SIL-
VA

AGENTE DE VIGILANCIA E MANU-
TENÇAO ESCOLAR 40HS

14/12/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

DONIZETE DE SOUZA
DOLCE

FISCAL TRIBUTARIO 22/12/2024
APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUI-
ÇÃO

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 19/12/2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS DEZEMBRO DE
2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO

MÊS DEZEMBRO DE 2024

NOME CARGO
FORMA DE
ADMISSÃO

LEI AUTORIZATI-
VA

DATA DE AD-
MISSÃO

JAINE APARECIDA DAMA-
CENA DA SILVA

COORDENADOR DE GES-
TÃO DE PESSOAL

PORTARIA
Lei Complementar
nº 216/2014

03/12/2024

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 19/12/2024

1.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024 • ANO III | N° 655

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Dec 19 22:30:46 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	Resolução n.01/2024/CMDCA
	RESOLUÇÃO N. ° 005/2024/CMAS

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1665/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1666/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1667/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1668/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1669/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1670/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1671/2024 DE 18/12/2024.
	PORTARIA Nº 1972/2024 DE 19/12/2024.
	PORTARIA Nº 1673/2024 DE 19/12/2024.
	PORTARIA Nº 1674/2024 DE 19/12/2024.
	PORTARIA Nº 1675/2024 DE 19/12/2024.
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS DEZEMBRO ANO 2024
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS DEZEMBRO DE 2024


		2024-12-19T22:30:46+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




